
II SEMESTRE CRÉDITOS

Teoría del estado
Derecho civil personas
Economía política II
Introducción al derecho II
Historia de las ideas políticas y del derecho II
Ética jurídica
Sociología
Derecho romano II
Inglés II
Metodología de la investigación

2
2
1
2
2
1
2
2
1
2

IV SEMESTRE CRÉDITOS

Derecho constitucional colombiano II
Organismos internacionales
Derecho civil bienes II
Derecho procesal
Derecho penal general II
Teoría del conocimiento
Constitución colombiana
Derecho laboral colectivo
Economía colombiana II
Historia de la filosofía II

2
2
2
2
2
2
2
1
1
1

VI SEMESTRE
Derecho administrativo II
Derecho civil obligaciones II
Derecho comercial sociedades
Procedimiento civil II
Derecho penal especial II
Procedimiento penal II
Procesal constitucional
Derecho procesal laboral
Derecho económico

VII SEMESTRE
Derechos humanos
Derecho de familia I
Derecho administrativo colombiano I
Derecho ambiental y minero
Derecho civil contratos I
Títulos valores
Derecho tributario
Deontología jurídica
Consultorio jurídico I

VIII SEMESTRE
Procedimiento comercial
Derecho administrativo colombiano II
Derecho civil contratos II
Derecho probatorio
Derecho de familia II
Solución de conflictos
Derecho financiero
Inglés IV
Consultorio jurídico II

I SEMESTRE CRÉDITOS

Derecho constitucional general I
Derecho civil general
Economía política I
Introducción al derecho I
Historia de las ideas políticas y del derecho I
Antropología jurídica
Historia política de Colombia I
Derecho romano I
Expresión oral y escrita
Inglés I

2
2
1
2
2
1
2
2
2
1

III SEMESTRE CRÉDITOS

2
2
2
2
2
1
1
2
1
1
1

Derecho constitucional colombiano I
Derecho internacional público
Derecho civil bienes I
Teoría general del proceso
Derecho penal general I
Criminología
Historia constitucional colombiana
Derecho laboral individual
Economía colombiana I
Historia de la filosofía I
Inglés III

V SEMESTRE CRÉDITOS

Derecho administrativo I 2

IX SEMESTRE
Filosofía del derecho y del estado I
Derecho internacional privado
Régimen municipal y policivo
Procedimiento administrativo I
Derecho civil sucesiones I
Contratación colectiva
Medicina legal
Inglés V
Tutoría de grado I
Consultorio jurídico III

X SEMESTRE
Procedimiento administrativo II
Filosofía del derecho y del estado II
Derecho civil sucesiones II
Psiquiatría forense
Comercio internacional
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Proyecto de vida con énfasis en la persona
Teoría del Estado
Derecho Romano
Derecho civil general
Teoría del Derecho
Expresión oral y escrita

3
2
2
2
2
2
2Sociología jurídica

Proyecto de vida con énfasis en la persona 
Derecho civil personas
Derecho constitucional colombiano
Derechos humanos
Derecho informático
Metodología de la investigación
Filosofía del derecho

3
2
2
2
2
2
2

Proyecto de vida con énfasis en lo académico
Derecho civil bienes
Derecho Laboral
Derecho internacional público y privado
Teoría general del derecho penal
Análisis económico del derecho
Hermeneútica jurídica

3
2
2
2
2
2
2

Proyecto de vida con énfasis en lo profesional
Teoría general del proceso
Derecho de la propiedad
Procedimiento constitucional
Teoría general del delito
Mecanismos alternativos de solución de conflictos

3
2
2
2
2
2

Proyecto de vida integrado
Derecho de familia 
Procedimiento civil 
Teoría de las obligaciones
Derecho comercial general
Derecho administrativo
Derecho penal especial
Seguridad social
Electiva I

2
2
2
2
2
2
2
1
2

Responsabilidad civil
Derecho comercial sociedades
Procedimiento laboral
Derecho de infancia y adolescencia
Derecho administrativo colombiano
Práctica jurídica
Procedimiento penal
Coterminal I

2
2
2
2
2
2
2
3

Derecho probatorio
Contratos
Contratación estatal
Argumentación jurídica  
Núcleo de Énfasis Profesional I  
Consultorio jurídico I
Núcleo de Reconocimiento Profesional Interdisciplinar I
Núcleo de Reconocimiento Profesional Interdisciplinar II

2
2
2
2
2
4
3
3

Contratos atípicos
Títulos valores
Teoría de las Sucesiones
Medicina Legal 
Núcleo de Énfasis Profesional II
Consultorio jurídico II
Coterminal II
Electiva II

2
2
2
2
2
4
3
2

Sucesión testamentaria
Procedimiento administrativo
Núcleo de Énfasis Profesional IV
Deontología jurídica
Núcleo de Énfasis Profesional III
Consultorio jurídico III
Núcleo de Reconocimiento Profesional Interdisciplinar III
Coterminal III

2
2
2
2
2
4
2
2

Régimen Municipal y policivo
Tutoría de grado
Núcleo de Énfasis Profesional IV
Consultorio jurídico IV
Núcleo de Reconocimiento Profesional Interdisciplinar IV
Coterminal IV

2
2
2
4
2
2

Bogotá
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ELECTIVAS* cambian según la oferta

NÚCLEO DE ÉNFASIS PROFESIONAL
DERECHO DIGITAL:
- Legal Tech
- Propiedad intelectual y derecho

- Derechos digitales
- Contratos electrónicos

de las nuevas tecnologías

DERECHO INTERNACIONAL:
- Negocios internacionales
- Fiscalidad Internacional
- Fusiones y adquisiciones
- Arbitraje internacional

NÚCLEO DE RECONOCIMIENTO
PROFESIONAL INTERDISCIPLINAR
PSICOLOGÍA JURÍDICA:
- Introducción en psicología jurídica
- Profundización en psicología jurídica
- Justicia restaurativa
- Análisis de conflicto

- Innovación disruptiva
- Marketing de servicios jurídicos
- Planificación estratégica para abogados

despacho jurídico

MARKETING JURÍDICO:
- Organización empresarial en el

COTERMINALES / OPCIÓN DE GRADO: DERECHO MÉDICO - DERECHO TRIBUTARIO


